

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Obrzęd święcenia *Jordanu* odbył się zwo-  
raj iak zwykle od lat wielu, przez solenną  
processją z Kościoła XX. Bazylianów na *Wi-  
słę*, gdzie do licznie zgromadzonego Ludu,  
JX. Kaznodzieia *Franciszkan* miał stosowne  
Kazanie. Cechy towarzyszyły temu obrzędowi.

Onegdaj w Sali Konserwatorjum, odbyło się  
zgromadzenie polityczne okręgu Powiatów *War-  
szawskiego, Błotńskiego i Czerskiego* pod la-  
ską JW. Marszałka Jęna: *Przechodzńskiego*,  
przy pomocy Assessorów JW. *Wilhelma* do-  
tychczasowego Deputowanego i W. Jana *Szczo-  
rowskiego*, tudzież Sekretarza W. *Ofinańskiego*.  
Obrano Deputowanym na Sejm tegoż JW.  
*Wilhelma*, a Radcą *Woic. W. Szczurowskiego*.

Dyrekcja Generalna Poczty Król. Polsk:

Uwiadamia Publiczność, iż za zniesieniem się  
z Dyrekcją Ilną Poczty Pruskiej, i zatwierdze-  
niem Rady Administracyjnej Królestwa Pol-  
skiego, ustanowioną zostanie z dniem 1 Lutego  
r. b. 3cia poczta konna między *Warszawą*  
a *Berlinem*. Ta poczta 3cia konna odchodzie  
będzie z *Warszawy* we Wtorek o godz: 6 wie-  
czorem, a stawać tu będzie z *Berlina* w Piątek  
między godziną 2gą a 3cią po południu. Tym  
sposobem trzy poczty konne między *Warsza-  
wą* a *Berlinem* kursować będą od d. 1 Lutego  
r. b., jedna odchodząca w Poniedziałek o 1szej  
w południe, 2ga odchodząca we Wtorek o 6tej  
wieczór, 3cia odchodząca we Czwartek o 1szej  
w południe, które tu stają z *Berlina*: jedna

w Niedziele z rana między 8mą a 9tą, 2ga we  
Środę z rana między 8mą a 9tą, 3cia w Piątek  
po południu między 2gą a 3cią. Pierwsza pocz-  
ta konna *Wlorkowa* odejdzie d. 5 Lutego r. b.—  
Radea Stanu Dyrektor Ilny Policji i Pocat *A.  
Sumiński*.— Sekr: *Ilny Widuliński*.

JPP. *Xawery Rakowski*, *Michał Chorażę-  
wicz*, *Olimp Telakowski*, i *Adam Harwow-  
ski*, po złożonym całokursowym publicznym  
examinie, otrzymali akademicki stopień *Magi-  
stra medycyny i chirurgji*. — JP. *Wilhelma  
Neumeyer*, po złożonym całokursowym pu-  
blicznym examinie, otrzymał wydziałowy sto-  
pień *Magistra farmacji*.

Wyszedt z druku *Romans* treści narodowej  
pod tytułem: *Helena i Kazimierz* przez *Sta-  
niława Bratkovskiego*, nakładem *A. Brzezi-  
ny*. Rzecz odbywa się w okolicach *Opczyń-  
skich*, których opisaniu wyłączenie miejsce au-  
tor poświęcił. Cena złp. 3. —

Za 100 zł: w List: Zast: bez 3ch kuponów,  
białych. Przedający żądają zł: 82. Kupujący  
ofiarują zł: 81 gr: 15. Istotnie przedano po  
zł: 81 gr: 22 i pół.

Wyszła z druku *Oda Maurycego Gostaw-  
skiego* czytana w czasie uczy *Janej dla Ka-  
rola Lapińskiego* przez Literatów *Warszaw-  
razem z Wierszem Franciszka Kowalskiego*  
poświęconym *Lapińskiemu*. Można nabyć w sku-  
dach Księgarskich i w Kassie Teatru Nardo-  
wego.—

Doszła tu smutna wiadomość o zgonie ś. p.

JW. *Józefa Szepietowskiego* Pośta i Sędziego Pokoju Powiatu Tykocińskiego, Prezesa Rady Woiewódz: Augustowskiego, Kawalera Orderu S. *Stanisława*. Żył lat 63, a 43 przepędził na usługach ojczyzny, najprzód jako mążny Żołnierz, później jako gorliwy Obywatel, światły Urzędnik, sprawiedliwy Sędzia.—

W składzie Muzycznym A. *Brzeziny* są do nabycia wszystkie *Nowe Tańce* na Fortepjan kompozycji A. S. iako też nowy *Kotyljon* i nowa *Galopada* przez *Kaczkowskiego*, *Mazur* przez *Szurma* i *Walc* z *Damy białej*.

Dziś zimna stopni 18.

Z *Sandomierza* 2 *Stycznia* 1828.

W dniu wczorajszym rozpoczęliśmy *Nowy rok* z piękną zabawą, tym przyjemniejszą że jej cel przeznaczony był na *ulgę* cierpiącej ludzkości. Dochód z dobrze urządzonego *Balu*, na który przeszło 180 osób, nawet z okolic dalszych, Obywateli zjechało się, oraz kwesta zbierana na tymże *Balu* przez *Hrabinę Ledochowską*, z zwyczajną tej Pani uprzejmością i poświęceniem się dla ubogich, przyniosł zysku Szpitalowi lutejszemu *Siostr Miłosier*: 1300 zł; Instytucja ta tyle użyteczna ludzkości, wznosi się i urządza coraz lepiej; rozszerza swe zabudowania dla pomieszczenia dogodniejszego większej liczby chorych i sierot i wyznać należy z przyjemnością, że nięzmordowane usiłowania obojga *Hrabstwa Jelskich* Komisarstwa Obwodu lutejszego, wielce się do tego przyczyniają. — K.....

Z *Wislicy* dnia 1 *Stycznia* 1828.

Okolicca lutejsza dotkliwą poniosła stratę przez zgon s. p. *Franciszka Zarczyńskiego* Medycyny i Chirur: Doktora. Mąż ten po ukończeniu nauk i otrzymanych stopniach Doktorskich osiadł w mieście rodzinnem i 40stoletniem doświadczeniem nauką wspartem, niósł pomoc i ulgę cierpiącym; przyjemny w posie-

czeniu i obdarzony żywą pamięcią, chwile wolne od swych obowiązków czytaniu autorów klasycznych łacińskich i polskich poświęcał. Miałtku prawie żadnego nie zostawił, a żyzy sierot i nieszczęśliwych przy jego pogrzebie, okazały gdziego podziwał. W szczyptym swoim folwarczku, tysiące drzew na gruntach nieużytecznych zasadził, które miłą będą w potomności pamiątką tego użytecznego człowieka. J. H.

Z *Petersburga* d. 21 *Grud*: v. s. (ZK.L.)

Nakażny Ataman Wojska Dońskiego, Generał-Major *Kutejnikow*, donosił Ministerjum spraw wewnętrznych, że w Lipcu 1826 r. w stancyi Semicharakorskiej Esaula *Kuzniecowa*, Gciolletni chłopiec włóściański *Cyryl*, znajdując się na łódce, stojącej na brzegu rzeki *Donu* w miejscu głębokiem, przypadkiem wpadł w wodę, i bystrością jej uniesiony o 6 sądni od brzegu na sam nurt rzeki, tonąć zaczął; że ze stojących w tym czasie na brzegu w wielkiej gromadzie ludzi, nikt się nieodważył pospieszyć na ratunek tonącemu, wyiawszy żonę kozaka *Agatę Kuwikową*, która, chociaż była brzemienią, nie zważając iednak na niebezpieczeństwo jej zagrażające, rzuciła się w pław za chłopcem, w koszuli tylko, a w tej chwili, kiedy już było zupełnie pogrążone w wodzie i bliskie nieochybnej zguby, pomeniona *Kuwikowa* uchwyciła ie, i wypłynęła z niem na brzeg, gdzie tarzaniem na ręku sama przywróciła ie do przytomności, oraz że chłopiec ten znajduje się teraz w zupełnem zdrowiu. O tym czytaie żony kozaka *Kuwikowej*, Zarządzający Ministerjum spraw wewnętrznych miał szczęście przedstawić Najjaśniejszemu CESARZOWI Jegomości przez Komitet PP. Ministrów, na memorjał którego, w d. 22 *Listopada* r. b., wyszedł własnoręczny Jego Cesarskiej Mości Najwyższy rozkaz następnny: »*Dać medal złoty i tysiąc rubli, a prócz tego*

chwalebny ten postępek ogłosić po wszystkich gazetach. Jeżeli porodzi syna, wychowywać go kosztem Skarbu, gdzie matka będzie sobie życzyła, a jeżeli córkę, tedy dać tysiaccrubli na posag w dniu narodzin»

#### NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

Ministrem sprawiedliwości i Kanclerzem Francji mianowany Hr: *Portalis*; spraw zagranicznych Hr: *Ferone*, spraw wewnętrznych Pan *Martynjak*. Dawni Ministrowie zostali mianowani Parami Państwa i Członkami rady tajnej. — Chociaż wszelkie jest podobieństwo że przyjdzie do wojny z *Turcją*, iednak w *Paryżu* niektóre pisma twierdzą, że może *Sułtan* nakłoni się do przyjęcia podanych mu warunków. — Niepotwierdza się wieść o spaleniu części floty Greckiej przez Admirala *Rini*. — Okręt francuzki *Afrykanin*, rozbił się o wyspę *Oleron*; ze wszystkich na tym okręcie podróżujących, ieden tylko żołnierz zdołał uniknąć śmierci. Przez 2 dni okręt dawał wszelkie znaki, dla otrzymania ratunku, lecz gęsta mgła była na przeszkodzie. D. 22 Listopada o 5 z rana powstała burza na morzu, zniknęła wszelka nadzieja ocalenia, okręt zupełnie się roztrzaskał. Żołnierz wyrzucony na ląd zawlókł się na skalistą równinę, gdzie go po kilku godzinach prawie konającego znaleziono. Zbrano składkę aby go zawieść do ojczyzny.

Pewien bogaty obywatel, mieszkający w *Hacnej* pod *Londynem*, wygrał niedawno następujący osobliwszy zakład. Jedną Angielską miłę szedł naprzód, drugą w tył, trzecią biegł, czwartą toczył przed sobą obręcz, piątą ciągnął wózek od dwóch kołach, szóstą pchał taczka; a to wszystko w 50 minutach. Zakład wynosił 500 gwinei. Potem iechał konno iedną miłą kłusem, drugą cwałem, trzecią powoził w 10 minutach, z których dwie potrzebował do zaprzęgnięcia koni, i wygrał 200 gwinei; a prócz

tego ieszcze wygrał nowy zakład 300 gwinei, iż to wszystko w godzinie wykona; albowiem wykonał w 59 minutach, 4 sekundach. — *Teatrze u Birmanów*. W sztukach Birmańskich mało wchodzi osób, dyalog żywy i pośpiesznie dążący. Role kobiet grają młodzieńcy, a żadna sztuka nie obejdzie się bez dwóch przynajmniej trefnisiów. » Scenę sentymentalną » mówi pewien Anglik » w której zakochany Xiążę żegnał się z kochanką i drugą, w której płacząc i szlochając, rzuciła się w objęcie iego, rozumieliśmy dokładnie, nie umiejąc języka Birmanów. » Widowisko odbywało się na polu okrażonem krzestami i dywanami. Pochodnie woleiu maczane świetny blask sprawiały, lubo nieprzyjemny zapach. Po widowisku scenicznym nastąpił balet, kilka dziewcząt tańczyło i wparach i solo, a chociaż niezwytkiem rozwiały wszelkie rodzaje gracji, były iednak rokosznemi w tańcu. Trąby, bębny i cymbały sprawiały podczas baletu nieznośną wrzawę.

Drukarnia A. *Galęzowskiego* i *Kom*: ma honor donieść, iż stosując się do życzeń wielu osób pragnących zbliżenia miejsc Prenumeraty, otworzyła w *Warszawie* 2 nowe składy pism swoich: *Themidy Polskiej* i *Zbioru Pisarzy Polskich*, Iszy w handlu *Ciechanowskiego* na rogu ulicy Senatorskiej i Podwala. 2gi w handlu *Kielichena* przy ulicy Długiej na przeciw Arsenalu. Składy rzeczzone upoważnione zostały tak do przyjmowania Prenumeraty iak do wydawania pism prenumeratorom. Na grzeczny zaś list, z podpisem S. S. datowany z pod *Lipna*, ma honor odpowiedzieć, iż właśnie teraz zawiązała korespondencje z wszystkimi miastami Woiewódzkimi, celem ustanowienia w nich Kantorów do przyjmowania Prenumeraty na *Zbiór Pisarzy Polskich*. Tym sposobem sądzi że uniknie konieczności znacznego

podwyższenia ceny dzieła Obywatelom z prowincji. Skoro skutek nastąpi, Drukarnia Niemieszka doniesć o niem przez pisma publiczne i razem odpowiedzieć pochlebnym oczekiwaniem łaskawego korrespondenta.

### PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Sosnowski Kaetan Oby: z Łomży. — Szepietowski Kazmierz Oby: z Dąbrowki. — Bratoszewski Florian Oby: z Stepowa. — Kołtuński Wincenty Obywa: z G. Wołyńskiej. — Huwałt Jerzy Obyw: z G. Grodzińskiej. — Domaszewski Sędzia z Łukowa. — Radoszewski Franciszek Oby: z Nowej Ws. — Woliński Roch Oby: z Szczawina. — Nowakowski Karól Oby: z Drozdowa. — Drozdowski Franciszek Oby: z Rawy. — Gołembiewski Józef Oby: z Kielc. — Wolski Jan Oby: — Okęski Jakób z Babska.

### DONIESIENIA.

Ktoby miał zamiar nabycia domu pod korzystnymi warunkami przy jednej z pryncypalnych ulic Warszawy położonego, na gruncie dziedzicznym kilkadziesiąt tysięcy rocznej intraty czynącego, zechce się zgłosić po informacją do Rządcy domu Nr 543, przy ulicy Długiej.

Przy ulicy Elektoralfiej pod Nr 794 Lit: A. jest do napełnienia od Wielkanocy Sklep, Sala, dwa Pokoje, Kuchnia, i Piwnica, a to do utrzymania Składu różnych Wódek, Billardu lub Traktjerni.

Skór dobrze wyprawnych, w rozmaitym gatunku nadszedł transport do domu W. Stefanowicza przy ulicy Aleksandra Nr 2768.

Landkuczer wygodnym Koczmem, dobrymi Koźmi i w różne rekwiwity podrózne jest zaopatrzony; życzące osoby udania się do Wrocławia, Drezna, Berlina, Lipska, etc. zechcą się udać do Hotelu Drezdeńskiego przy ulicy Długiej Nr 556.

W handlu niżej podpisanego przy ulicy Senatorskiej Nr 496, na przeciw Komisji Rząd: Wojny, pod znakiem Jelonka, znajdują się rozmaite towary jako to: Bóty, Trzewiki, i Kalosze z futrem Kazan'skie, Koldry wełniane, na maszynie wyrabiane zalecają się mocą i gustomową robotą, mające służyć na romatyzm, wyszywane, Kaftaniki, Pończochy, i Skarpetki wełniane w gatunku dobrym; niemniej rozmaite Galanterje i inne, przyrzeka cenę pomniejszą i poleca się Szanownej Publiczności. —

Kasper Langhoff.

Niżej podpisany podaie do publicznej wiadomości,

iż na Soleu w Possessji pod Nr 2942 i 3, w dniu 22 b. m. to jest w następnicy Wtorek o godzinie 10tej zrzęd południem, odbędzie się Licytacja, na Rachunek kogo się dotycze, Partja Pszenicy zamokłej około 170 korcy wynoszącej, za gotowe pieniądze w moniecie kurant krainowej. — J. Tohler Mekler przysięgły.

*Wzwanie.* — Były po przednio w Pruskim Pułku Towarzyszów czyli Bosniaków w Szwadronie który miał swój Garnizon w mieście Drohiczyne, Szwadronowym Chirurgiem JP. Ferdinand Schrader, a który później w Miasteczku Siemiatyczach Obwodu Białostockiego jako Chirurg powiatowy był umieszczonym, lecz oddaliwszy się z tamtąd w latach 1803 lub 1804, od tego czasu osobie żadnej wiadomości nie dał, wzywa się niniejszym aby w przeciągu 4ch Miesięcy, od daty objawienia niniejszego obwieszczenia, w Magistracie miasta Labiau w Prusiech sam o sobiecie lub też przez plenipotentą jawił się, a to dla odebrania sunny tam w depozycie znajduącej się, w przypadku zaś niejawienia się jego w przeznaczonym czasie, wiadomości nadesłane, iż on umarł i żadnych po sobie wyprostiej linii sukcesorów nie zostawił, przyciemni będą za udowodnione, a wspomniony jego majątek, na skutek wyroku Sądowego wydanym zostanie Siostrom jego, które już jawiły się.

Osoba przez praktykę Sądową usposobiona na Plenipotentą, Wójta Gminy, zdalca oraz na Sekretarza korespondencji prywatnej, ma chęć przyjęcia wspomnianych obowiązków łącznie lub wyłącznie na prowincji. Ktoby życzył sobie takowej Osoby, zgłosić się raczy franco do JPana Kautego kupca handlu korzennego w Warszawie przy ulicy Krakowskie Przedmieście na przeciw Poczty mieszkaiącego, i wymienić obowiązki i wynagrodzenie, a tą drogą otrzyma prędką i dokładną wiadomość.

Jest do sprzedania z wolnej ręki Dom należący niegdyś do s. p. Kamińskiej położony przy ulicy Sto Jerskiej pod Nr 1777. O warunkach sprzedaży można się dowiedzieć pod Nr 1776 na dole w Oflicynie u Sukcesorów tejże.

Futro czarne zupełnie nowe, z najpiękniejszego gatunku Niedźwiadków; oraz Dorozka czyli Kiszka mażo co używana u Właściciela domu Nr 1325, przy ulicy Zakroczymskiej tamże od tyłu mieszkaiącego, za mierną cenę są do sprzedania.

Dziś niema widowiska. — Jutro w Konserwatorjum w południe, Koncert IP. Szol.